令和２年度 第３回教育委員会定例会 会議録

１．日  時   令和２年６月２３日（火）

 午前１０時００分～午前１０時４５分

２．場  所   野辺地町中央公民館

３．出席委員   新渡幹夫教育長、杉山道彦委員、野坂幸子委員、中村公允委員

         林亨委員

４．出席職員   （学校教育課）山田勇一課長、小沼尙指導室長、飯田満課長補佐

         （社会教育・スポーツ課）長根一彦課長、金ヶ崎春明総括主幹

         （中央公民館）小野早苗館長

５．傍 聴 者   なし

６．会議録署名者 野坂幸子委員、中村公允委員

７．会期決定   本日１日

８．会議に付した事項

〇行事・事業の報告及び予定について

   学校教育課長、社会教育・スポーツ課長、中央公民館長が６月・７月の行事・

事業報告及び予定、指導室長が町内各校のいじめ・不登校の現状を説明した。

〇その他

  ①新型コロナウイルス感染症対策について

学校教育課長及び社会教育・スポーツ課長、中央公民館長より、新型コロナ

ウイルス感染症対策として、小・中学校の夏季休業中の出校日、公共施設の使

用方法等について、説明があった。

②学校閉庁の実施について

  学校教育課長より、教職員の働き方改革推進の取組として、８月１１日～１

４日の４日間、小・中学校を学校閉庁する旨、説明があった。

③学校のＩＣＴ環境整備について（ＧＩＧＡスクール構想）

  学校教育課長より、国が進める「ＧＩＧＡスクール構想の実現」の方針に基

づいて、令和２年度に１人１台の端末整備と校内ネットワーク環境整備等を行

う旨、説明があった。